
 
 

 UCHWAŁA Nr XV/34/2025 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania, jak również 
wymiaru i zakresu usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia 

wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.),  Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, tryb ich pobierania, jak również wymiar i zakres usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia wykonywania takich usług.Adresatami usług sąsiedzkichsąseniorzy 
w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycach. 

1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczone są dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, 
a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Do specjalistycznych usług opiekuńczych Wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić zaświadczenie 
od lekarza psychiatry o potrzebie usług specjalistycznych ze wskazaniem ilości godzin. 

5. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 65,00 zł. 

6. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-
pielęgnacyjną oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 2035



7. Usługę opiekuńczą, usługę opiekuńczą w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określonej w ustawie o pomocy 
społecznej, poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

8. Pomoc może być świadczona przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez Wnioskodawcę. 
Osoba świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą objętą pomocą. 

9. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być wykonywane przez osoby 
nieposiadające kierunkowego przygotowania zawodowego. 

10. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich jest 
posiadanie przez osobę kursu pierwszej pomocy oraz bliskie sąsiedztwo zamieszkania. 

11. Osoba wykonująca usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze powinna być zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi oraz powinna 
być zaakceptowana przez organizatora usług. 

12. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, a także całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszenia 
odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

13. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych określa okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych w miesiącu, 
miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz procentową wysokość odpłatności. 

14. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze maksymalnie 3 godzin na 
dobę i nie więcej niż 40 godzin w miesiącu. 

15. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej 
sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego, 
a także od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycach. 

16. Zakres usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, m.in.: porządkowanie 
mieszkania, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. 
Realizacja działań pomocowych poza domem m.in. pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych 
lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, wizyty u lekarzy, załatwianie 
spraw urzędowych. 

17. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łęczycach. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
mogą być świadczone odpłatnie, nieodpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 110% minimalnej stawki godzinowej obowiązującej 
w danym roku kalendarzowym, ogłoszonej przez Prezesa Rady Ministrów w Monitorze Polskim wraz 
z pochodnymi płaconymi przez zleceniodawcę na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Wyjątek stanowi rok 2025, w którym dla Usług opiekuńczych koszt 
jednej godziny wynosi 33,00 zł brutto wraz z pochodnymi pracodawcy. Natomiast dla Usług sąsiedzkich koszt 
jednej godziny wynosi minimalną stawkę godzinową obowiązującą w 2025 r. wraz z pochodnymi pracodawcy. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym lub osobom w rodzinie, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie, w stosunku do obowiązującego kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej i stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usług, o którym mowa w ustępie 2, wskaźnika 
odpłatności w procentach, który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały oraz liczby godzin w danym 
miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2035



4. W szczególnie uzasadnionych przypadkachosoba zainteresowana może być na jej wniosek lub wniosek 
pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za określony czas, 
zwłaszcza na : 

a) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce; 

b) ponoszenia wysokich wydatków na leczenie, pielęgnację i rehabilitację; 

c) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

5. Nie pobiera się odpłatności za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

6. Odpłatność za świadczone usługi wnoszone są na rachunek Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycach 
lub do kasy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycach w Urzędzie Gminy Łęczyce do 15-go dnia miesiąca, 
następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

a) Uchwała nr XXVII/65/2004 Rady Gminy Łęczyce z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

b) Uchwała nr LXXXI/14/2024 Rady Gminy Łęczyce z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w formie usług 
sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 
ich pobierania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łęczyce  

 
 

mgr Żaneta Grzenkowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2035



Załączni

k nr 1 

do uchwały Nr XV/34/2025 

Rady Gminy Łęczyce 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 Wskaźnik odpłatności w procentach za usługi sąsiedzkie w Gminie Łęczyce w zależności od 
posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku 
do obowiązującego kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach za 1 godzinę usługi Miesięczny dochód osoby samotnie 
 gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące (%) 

Osoby w rodzinie (%) 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100 % do 150 % 5% 15% 
Powyżej 150 % do200 % 10% 20% 
Powyżej 200% do 250 % 15% 25% 
Powyżej 250 % do 300 % 25% 30% 
Powyżej 300 % do 350 % 30% 40% 
Powyżej 350 % do 400 % 50% 60% 
Powyżej 400 % 100% 100% 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2035


	UCHWAŁA NR XV/34/2025 RADY GMINY ŁĘCZYCE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	ust. 13 w § 2
	ust. 14 w § 2
	ust. 15 w § 2
	ust. 16 w § 2
	ust. 17 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4
	lit. c w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1

		2025-05-20T13:35:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




